
２０２０年５月１８日 

保護者の皆様 

 

学校法人跡見学園理事長   山崎 一穎 

跡見学園中学校高等学校校長 松井真佐美 

 

 

修学支援金についてのお知らせ 

 

 

 平素より本校の教育活動に、ご理解・ご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

 

 さて、新型コロナウイルス感染症の拡大により、生徒の皆さん・保護者の皆様におかれ

ましてはこれからの学校生活に不安を抱きながら過ごされている事と存じます。 

このような厳しい状況ではありますが、教育の質を担保し、生徒の皆さんが未来に希望

を持って学園生活を送っていただく事が跡見学園の使命と考え、対応策を講じております。 

教員も手探りではありますが、オンライン活用による朝礼や授業および学習教材の配信等

に着手しております。 

 

加えて今般、跡見学園では在籍するすべての学生・生徒の学習を側面から支援するため

に、以下の決定をいたしました。 

 

「跡見学園は本学園に在籍するすべての学生・生徒に修学支援金（５万円）を支給する」 

  

この対応が生徒の皆さんの成長の一助となればと考えております。 

なお、詳細につきましては追ってご連絡いたします。 

 

末筆ながら、生徒の皆さん・保護者の皆様にはくれぐれもご自愛いただき、この危機を

共に乗り越えてまいりたいと思っております。今後とも、ご理解・ご協力の程、どうぞよ

ろしくお願い申し上げます。 

 

 

以上 


